Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 23.06.2020 № 472

9
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением Думы Первомайского района от 30.05.2019 №376
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  28 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Первомай -

ский район» согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по вопросу изменений в Устав МО
«Первомайский  район».

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Заветы Ильича».
Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт
Председатель Думы
Г.А. Смалин
Предложения и замечания по данному решению направлять по адресу: с.Первомайское, ул.Ленинская,38, кабинет 205, Дума Первомайского района, т.21962.

Публичные слушания проводятся в зале администрации района   27.07.2020  года 17-00.

Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 23.06.2020 № 472
Изменения в Устав муниципального образования

«Первомайский район»
       1. пункт 1 статьи 37 Устава дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».

2. пункт 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции: «Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы, Главой Первомайского района, инициативными группами граждан, органами территориального общественного самоуправления, Прокуратурой Первомайского района».
Пояснительная записка к проекту решения

Думы Первомайского района Томской области от 23.06.2020 №
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением  Думы Первомайского района от 30.05.2019 №376»
Проект решения Думы Первомайского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный реш Провести публичные слушания по вопросу изменений в Устав МО «Первомайский  район».

Провести публичные слушания по вопросу изменений в Устав МО «Первомайский  район».

ением  Думы Первомайского района от 30.05.2019 №376» разработан в целях приведения соответствия Устава МО «Первомайский район»  федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 24.04.2020 года, изменения касаются -

Часть 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 40, ст. 3822; 2004, N 25, ст. 2484; 2005, N 30, ст. 3104; 2006, N 1, ст. 10; N 8, ст. 852; N 31, ст. 3427; 2007, N 10, ст. 1151; N 43, ст. 5084; N 45, ст. 5430; 2008, N 52, ст. 6229; 2009, N 52, ст. 6441; 2011, N 31, ст. 4703; N 48, ст. 6730; N 49, ст. 7039; 2014, N 22, ст. 2770; N 26, ст. 3371; N 52, ст. 7542; 2015, N 10, ст. 1393; N 27, ст. 3978; N 45, ст. 6204; 2016, N 1, ст. 66; 2017, N 15, ст. 2139; N 24, ст. 3476; N 31, ст. 4766; 2018, N 17, ст. 2432; N 32, ст. 5100; N 45, ст. 6837; 2019, N 30, ст. 4130; N 51, ст. 7484) дополнить абзацем следующего содержания:

"Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.". 24 апреля 2020 года N 148-ФЗ) а также  на основании поступившего устного предложения Прокуратуры Первомайского района.
Исполнитель и докладчик – Манойлова Марина Леонидовна – главный специалист Думы Первомайского района.
На реализацию проекта дополнительных финансовых средств не потребуется.